
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 1554 Data: 12/11/2020

OGGETTO ; COMPAGNIA BARRACELLARE SARROCH - CONVENZIONE ANNO
2020 PERIODO 01.06.2020 / 31.05.2021

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 06/2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area di P.L.;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28.09.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2020-2022;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28.09.2020, esecutiva, e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022;

 la delibera di Giunta Comunale n. 93 del 29.10.2020, con il quale è stata approvata la Convenzione
annualita’ 2020 – periodo 01.06.2020 / 31.05.2021;

Vista la convenzione stipulata in data 03.11.2020;
Considerato che la Compagnia Barracellare di Sarroch svolge compiti particolari, quali controllo quotidiano
dell’agro, controllo del territorio e di altri fenomeni correlati all’attività del servizio di protezione civile,
nonché tutto quanto disciplinato tra il Comune di Sarroch e la medesima Compagnia nella citata
Convenzione;
Rilevato che questi compiti, svolti dalla Compagnia Barracellare individuate all’art. 2 della L.R. 25/88;
Considerato che la Compagnia Barracellare è giornalmente impegnata in attività istituzionali supportando
l’Amministrazione Comunale con uomini e mezzi per il controllo e la custodia del Territorio e Beni
Comunali;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 11011015 denominato “CONTRIBUTO PER
INTERVENTI VARI NEL CAMPO DELLA PROTEZIONE CIVILE” del bilancio di previsione finanziario
2020-2022 – Annualità 2020 e 2021, sufficientemente capienti;

DETERMINA
1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000, l’importo complessivo del

presente provvedimento pari ad €. 92.000,00 in favore della Compagnia Barracellare di Sarroch con
sede in via Cagliari n. 59 sul capitolo 11011015 denominato ““CONTRIBUTO PER INTERVENTI VARI



NEL CAMPO DELLA PROTEZIONE CIVILE”” di cui € 70.000,00 nell’esercizio 2020 e € 22.000,00
esercizio 2021;

2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione Scadenza Importo
1° acconto 04.11.2020 € 50.000,00
2° acconto 30.11.2020 €. 20.000,00
3* acconto 31.05.2021 €. 22.000,00

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

6) Di dare atto che l’obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di spesa, ha la seguente
scadenza:
Esigibilità dell’obbligazione Esercizio 2020: 31.12.2020 € 70.000,00;
Esigibilità dell’obbligazione Esercizio 2021: 31.12.2021 € 22.000,00;

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Uccheddu
Marcello;

8) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
UCCHEDDU MARCELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 12/11/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.04.01 11.01 11011015 2020 N. 2057 € 70.000,00

a

1.04.04.01 11.01 11011015 2020 N. 2058 € 0,00
a

1.04.04.01 11.01 11011015 2021 N. 12 € 22.000,00
a

Data: 12/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/11/2020 al 28/11/2020

Data, 13/11/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


